







Legnica, dnia 26.05.2008 r.

OK.XII.0914-15/08

Pani

Anna Hawrylczak-Małańczak

Dyrektor 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 4

w Legnicy
Informuję, że na podstawie art. 187 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych, przeprowadzona została w ZSO Nr 4 w Legnicy kontrola kompleksowa dotycząca gospodarki finansowej w 2007 roku. Ustalenia kontroli zostały opisane w protokole kontroli podpisanym w dniu 14 kwietnia 2008r.

Poddane kontroli wydatki budżetowe za 2007 rok w wysokości 184.273,60 zł, stanowią 13,66 % ogółu poniesionych przez jednostkę wydatków budżetowych w wysokości 1.349.281,49 zł,  natomiast wydatki sfinansowane z dochodów własnych za 2007 rok w wysokości 13.530,34 zł, stanowią 4,12 % ogółu poniesionych przez jednostkę wydatków sfinansowanych z dochodów własnych w wysokości 328.065,09 zł. Kontrolę przeprowadzono na podstawie dowodów księgowych w oparciu o zapisy księgowe w ewidencji syntetycznej i analitycznej na kartach wydatków prowadzonych wg poszczególnych paragrafów, odrębnie dla każdego rozdziału.

Kontroli poddano następujące zagadnienia:

1. Ustalenia ogólno-organizacyjne.

2. Rachunkowość i sprawozdawczość, w tym:

1) przyjęte zasady rachunkowości

2) prowadzenie ksiąg rachunkowych

3) gospodarka kasowa i obrót bezgotówkowy

4) wynagrodzenia

5) gospodarowanie majątkiem

3. Realizacja planu finansowego.

4. Zamówienia publiczne.

5. Zakładowy fundusz świadczeń socjalnych.

W wyniku kontroli ustalono:

1. Zalecenie z ostatniej  kontroli finansowej w zakresie prawidłowości klasyfikowania wydatków bieżących nie jest realizowane.

2. Zakładowy Plan Kont, polityka rachunkowości, zasady postępowania w realizacji zamówień publicznych  oraz procedury kontroli wewnętrznej regulujące gospodarkę finansową reguluje jednocześnie kilka zarządzeń, ponadto nie dostosowano dokumentacji do obowiązujących stanów prawnych  poprzez ich aktualizację w oparciu o przepisy prawne.

3. Nie są przestrzegane zasady instrukcji gospodarki kasowej.

4. W zakresie kontroli prawidłowości dokonywania wydatków na wynagrodzenia stwierdzono:

· nie opracowano tabeli miesięcznych kwot wynagrodzenia zasadniczego zgodnie § 3 ust.3-5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 sierpnia 2005r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego,

· pracownikowi obsługi ustalono wysokość wynagrodzenia zasadniczego wykraczającą poza przyznaną kategorią tegoż wynagrodzenia, w jednym przypadku premię naliczono niezgodnie z zaakceptowanym wnioskiem premiowym,

· dodatki za wychowawstwo i opiekuna stażu naliczono w wysokości ustalonej w angażach na podstawie uchwały Nr XLI/425/05 Rady Miejskiej Legnicy  z dnia 28.12.2005r., natomiast od 01.01.2007r. dodatki te obowiązywały w nowych stawkach, przyznanych w oparciu o uchwałę Nr VI/56/07 Rady Miejskiej z dnia 26.03.2007r. W trakcie kontroli dokonano wyrównania wynagrodzenia w kwocie ogółem 1.665,12 zł. 

5. Koszty podróży służbowych rozliczano po upływie 14 dni od dnia zakończenia podróży, na wnioskach o zaliczkę brak określenia daty rozliczenia się z zaliczki.

6. Składki na ubezpieczenia społeczne, zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych odprowadzano w obowiązujących terminach. Wystąpiła nieprawidłowość w postaci nie zaksięgowania na kontach 225 i 229 pochodnych od dodatkowego wynagrodzenia rocznego wypłaconego w 2006r. Zgodnie z art.20 ust.1 ustawy z 29.09.1994r. o rachunkowości do ksiąg rachunkowych okresu sprawozdawczego należy wprowadzać, w postaci zapisu, każde zdarzenie, które nastąpiło w okresie sprawozdawczym.

7. W zakresie gospodarowania majątkiem  ustalono, że stan środków trwałych w ewidencji analitycznej – księgach inwentarzowych jest niezgodny ze stanem wykazanym w ewidencji syntetycznej. Zgodnie z art.16 ust.1 ustawy z dnia 29.09.1994r. o rachunkowości, konta ksiąg pomocniczych zawierają zapisy będące uszczegółowieniem i uzupełnieniem zapisów kont księgi głównej. Księgi pozostałych środków trwałych od 2003 roku nie były prowadzone, zgodnie z art.24 ust.1 ustawy o rachunkowości, księgi rachunkowe powinny być prowadzone rzetelnie, bezbłędnie, sprawdzalnie i bieżąco.

8. Inwentaryzacja środków trwałych i pozostałych środków trwałych. W wyniku analizy dokumentacji stwierdzono nieprawidłowości rozliczenia inwentaryzacji, czym naruszono art.27 ustawy o rachunkowości oraz dyscypliny finansów publicznych w rozumieniu art.18 ust.1 ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz.U. z 2005r.Nr14,poz.114 ze zm.), za co odpowiedzialny jest kierownik jednostki. 

9. Nie sporządzano zestawień obrotów i sald, co jest niezgodne z art.18 ust.1 ustawy z dnia 29.09.1994r. o rachunkowości. Ponadto księgi rachunkowe nie są prowadzone na bieżąco, co narusza art. 20 ust.1 przywołanej ustawy. Na dzień (31.12.2007r.) sporządzenia bilansu nie została wyjaśniona kwota 500,- zł (wykazana także w bilansie (01.01.07r.).

10. Na dzień 31.12.2007 r. nie uzgodniono obrotów na koncie 130 i 135, co skutkowało zaniżeniem odpisu na zfśs na kwotę 220,78 zł.

11. W toku kontroli stwierdzono nieprawidłowości i uchybienia, w szczególności dotyczące: kwalifikowania wydatków, braku kontroli merytorycznej, formalno-rachunkowej, pełnej dekretacji.

12. Dane wykazane w sprawozdaniach Rb-28S i Rb-34 nie wynikały z ewidencji księgowej wydatków w poszczególnych okresach sprawozdawczych. W sprawozdaniach budżetowych stosownie do §9 ust.2 rozporządzenia MF z dnia 27.06.2006 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz.U. Nr 115, poz.781 ze zm.), który nakazuje  ujmować w sprawozdaniach budżetowych dane wynikające z uzgodnionej ewidencji księgowej. Powyższe działanie stanowi naruszenie dyscypliny finansów publicznych w rozumieniu art.18 pkt.2 ustawy z dnia 17.12.2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz.U. z 2005r. Nr 14, poz.114 ze zm.), za co odpowiedzialna jest główna księgowa.

13. Z zakresie prawidłowości dokonywania wydatków stwierdzono: księgowanie przyjęcia pozostałych środków trwałych w korespondencji z kontem 072, nie ujęcie w ewidencji pozostałych środków trwałych o wartości 208,- zł, natomiast ujęcie w tej ewidencji zakupionego sprzętu o wartości 89,88 zł, co jest niezgodne z przyjętymi zasadami ewidencji na koncie 013. Ponadto w wielu przypadkach stwierdzono nieprawidłowe klasyfikowanie wydatków w obrębie §§ 3020,4750, 4300, 4270, 4740, 4750, 4210.

Mając powyższe na uwadze zobowiązuję Panią do realizacji następujących zaleceń pokontrolnych:

1. Przepisy wewnętrzne regulujące gospodarkę finansową jednostki wprowadzać zarządzeniem Dyrektora, które winno być oznaczone kolejnym numerem w danym roku kalendarzowym, datą sporządzenia i datą wejścia w życie, zamieszczać we wprowadzonych przepisach informacje wskazujące, które z dotychczasowych przepisów są obowiązujące, ulegają zmianie lub tracą moc. Natomiast zmiany do zarządzeń należy wprowadzać zarządzeniem zmieniającym,  wydanym na podstawie tego samego, nadal obowiązującego przepisu upoważniającego. W tytule zarządzenia zmieniającego należy określać przedmiot zarządzenia rozpoczynając od zwrotu: „zmieniające zarządzenie w sprawie...”. 

2. Dostosować dokumentację opisującą przyjęte w jednostce zasady do obowiązującego stanu prawnego poprzez ich aktualizację.

3. Środki zgromadzone w kasie odprowadzać do banku w terminie ustalonym  w przepisach wewnętrznych.

4. Przestrzegać zasad instrukcji gospodarki kasowej w zakresie protokolarnego przekazania kasy.

5. Opracować tabelę miesięcznych kwot wynagrodzenia zasadniczego zgodnie z ust.3-5 §3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 sierpnia 2005r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego i wdrożyć ją w życie zarządzeniem dyrektora jednostki.

6. Stawki wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników administracji i obsługi ustalać zgodnie z opracowaną tabelą wg załącznika nr 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 sierpnia 2005r.

7. Przestrzegać przepisów dotyczących terminowego rozliczenia się z zaliczki na koszty podróży służbowej.

8. Zgodnie z art. 20 ust.1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości do ksiąg rachunkowych okresu sprawozdawczego należy wprowadzać, w postaci zapisu każde zdarzenie które nastąpiło w okresie sprawozdawczym.

9. Uzgodnić ewidencję analityczną w postaci ksiąg inwentarzowych z ewidencją syntetyczną zgodnie z art. 24 ust.1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości.

10. Instrukcję inwentaryzacyjną uzupełnić o opis czynności poprzedzających przeprowadzenie inwentaryzacji w zakresie istotnym dla prawidłowości jej przeprowadzenia, szczególnie dotyczącym uporządkowania dokumentacji, ustalenia stanu księgowego na dzień dokonania spisu i uzgodnienia ewidencji księgowej z ewidencją prowadzoną w rejonach spisowych, pobrania oświadczeń od osób materialnie odpowiedzialnych. 

11. Inwentaryzację przeprowadzać zgodnie z art. 27 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości. 

12. Wydatki dekretować zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 14 czerwca 2006r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. 

13. W sprawozdaniach budżetowych wykazywać dane wynikające z ewidencji księgowej, zgodnie z §9 ust.2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 czerwca 2006r.  w sprawie sprawozdawczości budżetowej.

14. Przyjęcie pozostałych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych księgować w korespondencji w kontem rozrachunków, natomiast jednorazowy odpis umorzenia w korespondencji z kontem 400-kosztów, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2006 r.  w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych.

15. W polityce rachunkowości przyjąć i stosować zasady pozwalające rzetelnie i jasno przedstawić sytuacje majątkową i finansową oraz wynik finansowy, zgodnie z art. 4 ust.1 ustawy o rachunkowości.

16. Korekt zapisów w księgach rachunkowych dokonywać zgodnie z art. 25 ust.1, pkt.2 ustawy o rachunkowości.

17. Sporządzać zestawienia obrotów i sald na koniec każdego okresu sprawozdawczego,  nie rzadziej niż na koniec miesiąca stosownie do zapisów art. 18 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości.

18. Na poszczególnych dowodach źródłowych załączonych do wyciągów bankowych oraz do raportów kasowych zamieszczać kolejne numery, co pozwala na ich identyfikację i powiązanie z zapisami księgowymi. Nadanie numerów umożliwia stwierdzenie sprawdzalności ksiąg rachunkowych stosownie do przepisu art.24 ust.4 ustawy o rachunkowości.

19. Zapewnić zgodność księgowań dotyczących przekazania środków na zfśs.

20. Dokonywać kontroli merytorycznej, formalno-rachunkowej oraz zatwierdzeń do zapłaty zgodnie z instrukcją kontroli wewnętrznej.

21. Wykorzystać stwierdzone w toku kontroli nieprawidłowości przy ocenie pracowników odpowiedzialnych za ich powstanie.

W terminie 7 dni od daty otrzymania niniejszego wystąpienia, kierownikowi jednostki przysługuje prawo zgłoszenia na piśmie do Prezydenta Miasta Legnicy umotywowanych zastrzeżeń w sprawie ocen, uwag i zaleceń zawartych w tym wystąpieniu.

Pisemną informację o sposobie realizacji zaleceń, bądź o działaniach podjętych w celu ich realizacji lub o przyczynach nie podjęcia takich działań należy przedłożyć Prezydentowi Miasta Legnicy w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego zawiadomienia.

Prezydent Miasta Legnicy
                 Tadeusz Krzakowski

Do wiadomości:

1. OS

2. a/a

1
4

